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       Projekt z dnia 5 października 2009 r. 
 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA  FINANSÓW 1) 

 
z dnia                                   2009 r.           

w sprawie wzoru deklaracji podatkowej dla podatku od gier 
 
  

    Na podstawie art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 1992 r. o grach i zakładach 
wzajemnych (Dz. U. z 2004 r. Nr 4, poz. 27, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji podatkowej dla podatku od gier: 
1) POG-4 – deklaracja podstawowa przeznaczona dla wszystkich podatników podatku od 

gier z wyłączeniem podatników prowadzących salony gry bingo pienięŜne, stanowiący 
załącznik nr 1 do rozporządzenia; 

2) POG-4/A – załącznik do deklaracji przeznaczony dla podatników prowadzących kasyna 
gry, salony gier na automatach oraz urządzających loterie pienięŜne, zakłady wzajemne, 
a takŜe podatników prowadzących gry telebingo i wideoloterie, stanowiący załącznik nr 
2 do rozporządzenia; 

3) POG-4/C - załącznik do deklaracji przeznaczony dla podatników urządzających gry 
liczbowe, stanowiący załącznik nr 3 do rozporządzenia; 

4) POG-4/D - załącznik do deklaracji przeznaczony dla podatników urządzających grę bingo 
fantowe i loterie fantową, stanowiący załącznik nr 4 do rozporządzenia; 

5) POG-4/R - załącznik do deklaracji przeznaczony dla podatników urządzających gry na 
automatach o niskich wygranych i opłacających podatek od gier w formie 
zryczałtowanej, stanowiący załącznik nr 5 do rozporządzenia. 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 12 listopada 2008 r. w sprawie 
wzorów deklaracji podatkowych dla podatku od gier (Dz. U. Nr 207, poz. 1302). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem ......................2009 r. 
 
 
 
 
 
        MINISTER FINANSÓW  

 

 
___ 
 

1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 
2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 

2)   Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 
2005 r. Nr 132, poz. 1111 i Nr 178, poz. 1479, z 2007 r. Nr 50, poz. 331 i Nr 192, poz. 1380 oraz z 2009 r. 
Nr 18, poz. 97 i Nr..., poz.... . 
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U Z A S A D N I E N I E 

 
W związku z nowelizacją ustawy z dnia 29 lipca 1992 r. o grach i zakładach wzajemnych 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 4, poz. 27, z późn. zm.) wprowadzonej ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o SłuŜbie Celnej (Dz. U. Nr …, poz. …), w szczególności w zakresie art. 24, art. 42a i art. 
42b, oraz wynikającym z tej nowelizacji przejęciem przez organy celne zadań organów 
skarbowych  m. in. w zakresie poboru podatku od gier oraz przyjmowania deklaracji 
podatkowych, niezbędne stało się wydanie nowego rozporządzenia w sprawie wzorów 
deklaracji podatkowych dla podatku od gier. 

 
Obecnie wzory deklaracji podatkowych dla podatku od gier zawarte są w rozporządzeniu 

Ministra Finansów z dnia 12 listopada 2008 r. w sprawie wzorów deklaracji podatkowych dla 
podatku od gier (Dz. U. Nr 207, poz. 1302). 

 
Ze względu na fakt, iŜ rozliczenie podatku od gier będzie dokonywane przez 

ogólnopolski system informatyczny zarządzany przez SłuŜbę Celną, opracowano nowe 
formularze dostosowane do wymagań tego systemu. Wyodrębniono podstawową część 
deklaracji i nadano jej nazwę POG-4. Zawiera ona części opisujące: miejsce i cel składania 
deklaracji, dane podatnika, informacje o załącznikach, zestawienie podatku, rozliczenie 
podatku, oświadczenie osoby uprawnionej do złoŜenia deklaracji, adnotacje urzędu celnego. 
Wypełniają ją wszyscy podatnicy wskazani w art. 42a ustawy o grach i zakładach 
wzajemnych. Dane identyfikacyjne podatnika pozostają bez zmian i określone są numerem 
NIP, występującym na kaŜdym formularzu. Dodatkowo, w części dotyczącej miejsca i celu 
składania deklaracji przewidziano informację o numerze identyfikacyjnym organu, 
właściwego do złoŜenia deklaracji. UmoŜliwi to sprawne rejestrowanie i analizowanie 
danych. 

 
Do podstawowej deklaracji POG-4 składane są załączniki, stanowiące odpowiednie 

załączniki do projektowanego rozporządzenia: POG-4/A – załącznik nr 2, POG-4/C – 
załącznik nr 3, POG-4/D – załącznik nr 4 i POG-4/R – załącznik nr 5. ZaleŜnie od rodzaju 
prowadzonej działalności podatnik składa właściwe załączniki zgodnie z rodzajem 
prowadzonej działalności. 
 
POG-4/A - formularz jest przeznaczony dla podatników podatku od gier prowadzących 
kasyna gry, salony gier na automatach oraz urządzających loterie pienięŜne, zakłady 
wzajemne, a takŜe podatników podatku od gier prowadzących gry telebingo i wideoloterie. 
Zawiera części opisujące: dane podatnika, dane o zezwoleniu, dane o realizacji monopolu 
Państwa, obliczenie podatku od gier. 
 
POG-4/C – formularz jest przeznaczony dla podatników podatku od gier urządzających gry 
liczbowe. Zawiera części: dane podatnika, dane o realizacji monopolu Państwa, obliczenie 
podatku od gier, podatek wpłacony. 
 
POG-4/D – formularz jest przeznaczony dla podatników podatku od gier urządzających grę 
bingo fantowe i loterię fantową. Zawiera części: dane podatnika, dane o zezwoleniu, 
obliczenie podatku od gier. 
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POG-4/R – formularz jest przeznaczony dla podatników podatku od gier urządzających gry  
na automatach o niskich wygranych i opłacających podatek od gier w formie zryczałtowanej. 
Zawiera części: dane podatnika, dane o zezwoleniu, obliczenie podatku od gier. 
  
 Nowe wzory deklaracji stanowią elastyczniejsze od dotychczasowego narzędzie dla 
podatników i organów podatkowych. Pozwolą na przejrzystość w informowaniu organów w 
zakresie działalności prowadzonej w róŜnych segmentach rynku gier i zakładów wzajemnych, 
jak teŜ na składanie deklaracji odrębnie dla kaŜdego posiadanego zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie gier lub zakładów wzajemnych, jak ma to miejsce np. w przypadku 
zezwoleń na urządzanie gier na automatach o niskich wygranych.  

 
Nowe rozwiązanie zawarto w formularzu POG-4/C. W części „C. Obliczenie podatku” 

pozostawiono puste wiersze przeznaczone do wskazania rodzaju gry liczbowej. PowyŜsze 
rozwiązanie wynika z potrzeby dostosowania formularza podatkowego do zachodzących w 
zakresie gier liczbowych dynamicznych procesów: w ciągu roku podatkowego zmianie 
ulegają nazwy dotychczasowych gier, wprowadza się takŜe nowe gry. Projektowane 
rozwiązanie umoŜliwi elastyczne dopasowanie formularza do zmieniających się potrzeb.  
 

W systemie informatycznym obsługującym deklaracje POG-4/C – wprowadzony zostanie 
słownik gier liczbowych, który będzie nowelizowany zaleŜnie od potrzeb rynku bez 
konieczności wprowadzania uprzednich zmian w przedmiotowym rozporządzeniu nawet w 
przypadku, gdy na rynku będzie funkcjonować więcej niŜ jedna spółka realizująca monopol 
Państwa na rynku gier i zakładów wzajemnych. 
 

Termin wejścia w Ŝycie niniejszego rozporządzenia jest zbieŜny z terminem wejścia w 
Ŝycie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o SłuŜbie Celnej, podpisanej w dniu 18 września 2009 
r. przez Prezydenta RP. W ustawie tej określony został 21-dniowy termin vacatio legis. 
Zgodnie z przepisem art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2007, Nr 68, poz. 449, z późn. 
zm.) termin wejścia w Ŝycie projektowanego rozporządzenia nie narusza zasad 
demokratycznego państwa prawnego. Za skróceniem okresu vacatio legis przemawia waŜny 
interes publiczny. 

Zagadnienia regulowane niniejszym projektem rozporządzenia nie są objęte prawem Unii 
Europejskiej. 

 
Projektowane rozporządzenie nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu 

przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 
funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 
2039,  z późn. zm.). 

 
 
 
 
 
 

Małgorzata Pracka-Idźkowska 
Główny Specjalista - Koordynator 
Departament SłuŜby Celnej 
Wieloosobowe Stanowisko Pracy ds. Podatku od Gier 
Tel. (22) 694-43-26 
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OCENA  SKUTKÓW REGULACJI  

 
1. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny. 

 
Niniejsza nowelizacja oddziaływać będzie na podmioty prowadzące działalność w zakresie 
gier i zakładów wzajemnych, objęte obowiązkiem składania deklaracji dla podatku od gier, 
a takŜe na urzędy skarbowe i celne. 
 

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji. 

Projekt rozporządzenia został poddany konsultacjom wewnątrzresortowych. Uwagi 
zgłoszone w trakcie konsultacji wewnątrzresortowych zostały poddane analizie. Uwagi 
zasadne zostały uwzględnione w niniejszym projekcie. 
Projekt rozporządzenia został takŜe przekazany działającym w SłuŜbie Celnej związkom 
zawodowym.  
Projekt rozporządzenia zostanie poddany konsultacjom międzyresortowym oraz 
konsultacjom społecznym z Izbą Gospodarczą Producentów i Operatorów Urządzeń 
Rozrywkowych, Związkiem Pracodawców Prowadzących Gry Losowe i Zakłady 
Wzajemne oraz Stowarzyszeniem MenedŜerów Firm Działających w Zakresie Gier 
Losowych. 
Projekt zostanie umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej 
Ministerstwa Finansów (www.mofnet.gov.pl), celem ewentualnego zgłoszenia 
zainteresowania pracami nad projektem, w trybie ustawy z dnia 7 lipca 2005 r.  
o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z 
późn. zm.). 
Projekt zostanie równieŜ umieszczony na portalu CORINTIA. 
 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety 
jednostek samorządu terytorialnego. 

Przedmiotowe rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych, 
w tym budŜet państwa i budŜety jednostek samorządu terytorialnego. 

4. Wpływ rozporządzenia na rynek pracy. 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość. 

Postanowienia niniejszego rozporządzenia nie mają wpływu na konkurencyjność  
gospodarki  
i przedsiębiorczość. 

6. Wpływ na sytuację i rozwój regionalny. 

Rozporządzenie nie ma wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

7. Wskazanie źródeł finansowania. 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie pociąga za sobą obciąŜenia budŜetu państwa lub 
budŜetów jednostek samorządu terytorialnego. 


